
Radebeul Ost – Radeburg
Verkehrstage täglich täglich täglich täglich täglich

Zug-Nr. km P 3000 P 3002 P 3004 P 3006 P 3008

Radebeul Ost (113 m) 0,0 ab 8.56 10.26 13.26 14.56 17.56

Weißes Roß (117 m) 1,6 ab 9.03 10.33 13.33 15.03 18.03

Lößnitzgrund (143 m) 3,5 ab 9.10 10.40 13.40 15.10 18.10

Friedewald Hp 4,8 ab 9.14 10.44 13.44 15.14 18.14

Friedewald Bad (179 m) 6,1 ab 9.19 10.49 13.49 15.19 18.19

Moritzburg (177 m) 8,6
an 9.25 10.55 13.55 15.25 18.25

ab - 10.57 - 15.27 -

Cunnertswalde (167 m) 10,3 ab - 11.03 - 15.32 -

Bärnsdorf (167 m) 11,6 ab - 11.07 - 15.37 -

Berbisdorf (158 m) 13,9 ab - 11.13 - 15.43 -

Berbisdorf Anbau 15,2 ab - 11.16 - 15.46 -

Radeburg (148 m) 16,6 an - 11.21 - 15.51 -

Radeburg – Radebeul Ost
Verkehrstage täglich täglich täglich täglich täglich

Zug-Nr. km P 3001 P 3003 P 3005 P 3007 P 3009

Radeburg (148 m) 16,6 ab - 11.36 - 16.06 -

Berbisdorf Anbau 15,2 ab - 11.41 - 16.11 -

Berbisdorf (158 m) 13,9 ab - 11.45 - 16.15 -

Bärnsdorf (167 m) 11,6 ab - 11.52 - 16.22 -

Cunnertswalde (167 m) 10,3 ab - 11.56 - 16.26 -

Moritzburg (177 m) 8,6
an - 12.01 - 16.31 -

ab 9.33 12.03 14.03 16.33 18.33

Friedewald Bad (179 m) 6,1 ab 9.40 12.10 14.10 16.40 18.40

Friedewald Hp 4,8 ab 9.44 12.14 14.14 16.44 18.44

Lößnitzgrund (143 m) 3,5 ab 9.48 12.18 14.18 16.48 18.48

Weißes Roß (117 m) 1,6 ab 9.55 12.25 14.25 16.55 18.55

Radebeul Ost (113 m) 0,0 an 10.00 12.30 14.30 17.00 19.00

Fahrplan gültig vom 10.12.23 bis 14.12.24  –  ausgenommen Sonderverkehrstage

Änderungen vorbehalten.
  =  Zug führt einen o� enen Aussichts-

wagen vom 01.05. bis 30.09.24 mit. 
 = Zugkreuzung (Änderungen vorbehalten)

Zum Karl-May-Fest sowie zum Schmal-
spurbahn-Festival vom 13. bis 15.09.24
gilt ein erweiterter Sonderfahrplan, 
der separat verö� entlicht wird. 

GILT NUR AM 09.05.24 und vom 19. bis 20.05.24

  =   Zug führt einen 
o� enen Aussichts-
wagen im Zeitraum 
vom 01.05. bis 
30.09.24.

Änderungen vorbehalten.

Vollsperrung 
vom 04.03. bis 22.03.24 sowie 
vom 04.11. bis 22.11.24 wegen 
Wartungsarbeiten. 

Die Züge fallen ersatzlos aus.

Anreisetipp: Mit Bus, Straßenbahn, S-Bahn S1 und Zug 
Fahrplan- und Tarifinfos unter www.vvo-online.de oder VVO-InfoHotline 0351 8526555

Zum Karl-May-Fest sowie 
zum Schmalspurbahn-Festival 
vom 13. bis 15.09.24 gilt 
ein erweiterter Sonder-
fahrplan, der separat 
verö� entlicht wird. 

Sonderverkehrstage: 
(siehe Seite 8)
Am 09.05., 11.05. und 12.05. 
sowie am 14. und 15.09.24
sind keine Reservierungen 
möglich!

Sonderverkehrstage: 
Am 09.05., 11.05. und 12.05. 
sowie am 14. und 15.09.24 sind 
keine Reservierungen möglich!

SONDERFAHRPLANSONDERFAHRPLAN

Radebeul Ost – Radeburg
Verkehrstage täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

Zug-Nr. km P 3200 P 3202 P 3204 P 3206 P 3208 P 3210 P 3212

Radebeul Ost (113 m) 0,0 ab 8.56 10.26 11.26 13.26 14.56 16.15 17.56

Weißes Roß (117 m) 1,6 ab 9.03 10.33 11.33 13.33 15.03 16.21 18.03

Lößnitzgrund (143 m) 3,5 ab 9.10 10.40 11.40 13.40 15.10 16.28 18.10

Friedewald Hp 4,8 ab 9.14 10.44 11.44 13.44 15.14 16.32 18.14

Friedewald Bad (179 m) 6,1 ab 9.19 10.49 11.49 13.49 15.19 16.44 18.19

Moritzburg (177 m) 8,6
an 9.25 10.55 11.55 13.55 15.25 16.51 18.25

ab - 10.57 12.07 14.00 15.27 - -

Cunnertswalde (167 m) 10,3 ab - 11.03 12.13 14.06 15.32 - -

Bärnsdorf (167 m) 11,6 ab - 11.07 12.17 14.11 15.37 - -

Berbisdorf (158 m) 13,9 ab - 11.13 12.23 14.17 15.43 - -

Berbisdorf Anbau 15,2 ab - 11.16 12.26 14.21 15.46 - -

Radeburg (148 m) 16,6 an - 11.21 12.31 14.26 15.51 - -

Radeburg – Radebeul Ost
Verkehrstage täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

Zug-Nr. km P 3201 P 3203 P 3205 P 3207 P 3209 P 3211 P 3213

Radeburg (148 m) 16,6 ab - 11.36 13.25 14.55 16.06 - -

Berbisdorf Anbau 15,2 ab - 11.41 13.30 15.00 16.11 - -

Berbisdorf (158 m) 13,9 ab - 11.45 13.34 15.04 16.15 - -

Bärnsdorf (167 m) 11,6 ab - 11.52 13.41 15.11 16.22 - -

Cunnertswalde (167 m) 10,3 ab - 11.56 13.45 15.15 16.26 - -

Moritzburg (177 m) 8,6
an - 12.01 13.50 15.20 16.31 - -

ab 9.33 12.03 14.03 15.30 16.33 17.13 18.33

Friedewald Bad (179 m) 6,1 ab 9.40 12.10 14.10 15.37 16.40 17.20 18.40

Friedewald Hp 4,8 ab 9.44 12.14 14.14 15.41 16.44 17.24 18.44

Lößnitzgrund (143 m) 3,5 ab 9.48 12.18 14.18 15.45 16.48 17.28 18.48

Weißes Roß (117 m) 1,6 ab 9.55 12.25 14.25 15.52 16.55 17.35 18.55

Radebeul Ost (113 m) 0,0 an 10.00 12.30 14.30 15.57 17.00 17.40 19.00

Anreisetipp: Mit Bus, Straßenbahn, S-Bahn S1 und Zug 
Fahrplan- und Tarifinfos unter 
www.vvo-online.de oder 
VVO-InfoHotline 0351 8526555

 


